





## Ersatzteile / Spare parts

# HC 30v

**Kompressor  
compressor**

**5906121901  
0192**

update: 23.04.2018

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
1	3906112021	Ein/Aus - Schalter	On/Off Switch
2	02798128	Schraube Li B 4.2x30	Bolt
3	5906117001	Plastikabdeckung	Upper Cover
4	02798509	Schraube Li M4x6	Bolt
5	02012502	Scheibe Ø4	Gasket
7	02798115	Schraube Li B 3.5x13	Screw
8	06206001	Kugellager 6001 RZ	Bearing
9	02144007	Scheibe Ø 12/20x2	Plain Washer
10	01047109	Sicherungsring A 12	Circlip
12	5906117002	Motorgehäuse	Motor Cover
13	02751601	Schneidschraube M3x8	Screw
14	5906117003	Zylinderbuchse	Cylinder
15	5906112002	Zylinderdichtung	Valve Plate Gasket
16	5906117004	Ventilplatte	Valve Plate
17	5906112014	Ventilplättchen	Valve
18	5906117005	Dichtung Aluminium	Aluminum Gasket
19	5906117006	Zylinderkopfdichtung Papier	Cylinder Head Gasket
20	5906117007	Zylinderkopf	Cylinder Head
21	5906112006	Luftfilter	Air Filter
22	02091240	Zylinderschraube M6x35	Bolt
23	5906117009	Motor	Motor
24	02093404	Mutter M6	Nut
25	3040526203	Kugellager 6203 Z	Bearing
27	02798147	Schraube Li B 6.3x26	Bolt
29	5906102003	Druckanzeige Ø42 / 10 bar	Pressure Gauge
28+30	5906124001	Druckreglerventil kpl.	pressure regulator cpl.
32	5906125004	Winkel	Elbow
33	5906117013	Leitung kpl.	Hose
35	5906115062	Schnellkupplung	Quick Coupler
36	5906117010	Kurbelwelle	Crankshaft
37	5906117011	Keilrippenriemen	Belt
38	02008428	Zylinderschraube M5x16	Screw
38 - 41	5906112016	Pleuelstange kpl.	connecting Rod cpl.
42	5906112004	Lüfterrad	Fan
43	88000654	Federring A4	Plain Washer
44	5906117012	Schraube M5x12 links	Bolt
45-47	5906121001	Aluminiumleitung kpl.	Aluminium Pipe cpl.
45 - 47	5906117013	Kunststoffleitung kpl.	Pipe cpl.
48	3906106015	Ventil	Check Valve
49	4906116075	Sicherheitsventil 10 bar	Safety Valve
50	5906125011	Winkel	Elbow
51	3906115008	Druckschalter SDPB 6	Pressure Switch
52	02798123	Schraube Li B 4.2x13	Screw
56	5906124003	Plastikabdeckung unten	Lower Cover
58	5901307001	Kondensator 22µF 250V	Capacitor
59	5901403022	Kabel mit Stecker	Plug
66 - 70	5906113007	Rad kpl. ( 1 Satz = 2 Stück)	Wheel cpl. ( 1 set = 2 pcs. )
66 + 68 / 71 - 73	5906113008	Fuß kpl.	feet pad cpl.
66	02093405	Mutter M8	Nut
67	02093405	Mutter M8	Nut
68	02902108	Scheibe Ø8/23x2	Plain Washer
69	5906113002	Rad	Wheel
70	02093138	Sechskantschraube M8x50	Bolt
71	5906113003	Fuß	Foot Support
72	02093135	Sechskantschraube M8x35	Bolt
73	5906101066	Entlüftungsschraube	Drain Cock

scheppach Fabrikation von Holzbearbeitungsmaschinen GmbH  
 Günzburger Str. 69 | D-89335 Ichenhausen | Germany  
 Tel.: +49 (0)8223/4002-99 | Fax: +49 (0)8223/4002-58  
 service@scheppach.com | www.scheppach.com



## Ersatzteile / Spare parts

# HC 30v

**Kompressor  
compressor**

**5906121901  
0192**

update: 23.04.2018

Skizze	Art.Nr.	Benennung	description
74	3906115007	Schraubwinkel	Load hook
o. Abb.	5906113006	Drehgriff mit Stift für Regelventil	knob with pin for pressure regulator
o. Abb.	5906113005	Radkappe	wheel cap
o. Abb.	3906115013	Schutzhaube Schalter	protective switch
o. Abb.	5906117015	Kohlebürstensatz	carbon brushes 1set = 2pcs.
o. Abb.	5906117016	Transportbügel	transport handle